São Paulo, 11 de novembro de 2015.

Circular 017 – 2º sem2015

RESULTADO FINAL – CAMPEONATO BRASILEIRO  DE  HÓQUEI  EM  LINHA  2015  -
ETAPA I - CATEGORIA ADULTO MASCULINO

Estamos enviando o resultado final do Campeonato Brasileiro de Clubes – Etapa I :  1ª Fase,
realizada nos dias 03 e 04 de outubro na Portuguesa de Desportos, São Paulo, e a Fase
Final realizada nos dias 31 de outubro, 01 e 02 de novembro em Contagem, Minas Gerais.

   Classificação Final:
     1º -  AMPARO NL - SP
     2º -  Hípica de Campinas - SP
     3º -  Portuguesa de Desportos - SP
     4º -  Eldordo Vipers - MG
     5º -  AABB - SP
     6º -  Palmeiras - SP
     7º -  América Mineiro – MG
     8º -  São Bernardo H. C. - SP
     9º -  Spider Sertãozinho – SP
    10º - Lokomotiv – RJ
    11º - Guarani Campinas – SP
    12º - Hold Yager - PR

    Premiação Individual:
     Assistente, Artilheiro e MVP:  José Alexandre Guilardi  (Amparo NL)
     Melhor Goleiro:  Fabio Asse e Marcos Peloia  (Amparo NL)

Parabenizamos todos os atletas e equipes participantes e agradecemos a Prefeitura de
Contagem – MG, a Federação Mineira de Hóquei, a Associação Portuguesa de Desportos e
a Federação Paulista de Hóquei e Patinação por todo apoio e estrutura oferecida para a
realização do evento. A Federação e a Confederação Brasileira vem por meio desta
agradecer a todos que estiveram presentes no Campeonato Brasileiro de Hóquei em Linha
2015 – Etapa I - Categoria Adulto Masculino.
 A Federação e a Confederação vem por meio desta agradecer as empresas 313 Sports Brasil e
Horizon Hockey pelo apoio no evento

Atenciosamente,

       Confederação  / Federação